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Ank. till Eiksd. Kansli den 19 Mars 1872, kl. 11 f. m.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts N:o 1 Betänkande 

N:o 2, angående vilkoren för försäljning, till för
täring på stället, af vin, ö7, kaffe m. rrv

Vid sistlidne ars lagtima riksdag beslöt Första Kammaren för sin del 
hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om eu omarbetning af förordningen 
den 7 December 1866 och att, bland annat, förordningens S 1 inom. 1 
måtte få det innehåll:

“att ansökning om rätt till försäljning af nämnda beskaffenhet bör 
göras på landet hos kommunalstämman, som deröfver infordrar kommunal
nämndens yttrande, och i stad hos magistraten, hvarefter beslut af kommunal
stämma eller magistrat meddelas och utan lösen utgifves till den sökande; samt

att tillstånd för försäljning icke må beviljas för längre tid än' högst 
ett år i sender."

Detta beslut blef, oaktadt detsammas antagande enhälligt tillstyrktes 
i Betänkandet N:o 28 af Andra Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 3, likväl 
förkastadt i Andra Kammaren med en majoritet af 65 emot 56 röster.

Nu har deremot Andra Kammaren, den 2 innevarande månad, enligt 
till Första Kammaren ankommet och till Utskottet öfverlemuadt protokolls- 
utdrag, fattat det beslut:

“att Riksdagen borde genom underdånig skrifvelse anhålla, det Kong], 
Maj:t täcktes låta vidtaga sådan förändrad bestämmelse i ofvannämnda Kongl. 
förordning af den 7 December 1866 § 1 mom. 1, att ansökning om rättighet 
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till försäljning, till förtäring på stället, af Öl, dricka, porter, kokadt kaffe, the 
och choklad eller andra icke spirituösa drycker, med undantag af vin, skall 
göras å landet hos kommunalnämndens ordförande i orten, samt i stad hos 
magistraten, der försäljningen skall ega rum; att resolution öfver ansökan 
alltid skall afgifvas, i förra fallet efter öfverläggning inom kommunalnämnden 
och då utan lösen, men då den meddelas af magistrat emot den lösen, som 
för bevis öfver ingifna handlingar i allmänhet stadgad är; samt att den, som 
erhållit här i fråga varande rätt till försäljning å landet, ej må vara berättigad 
sig deraf begagna förr, än han derom gjort anmälan hos länsmannen i® orten, 
med uppgift på det ställe, der försäljningen skall ega ruin."

Ehuru Utskottet anser det hafva varit mera ändamålsenligt och betryg
gande för en icke öfverilad och fullt opartisk profning^ den, väl sällan 
brådskande frågan om nya dylika försäljningsställens öppnande, derest denna 
pröfning lemnats till kommunalsfmwmm i stället för kommunlanämnden, med 
iakttagande af de vilkor i öfrigt Första Kammarens beslut den 5 April 1871 
innefatta; likvisst och enär Andra Kammarens ofvanstående beslut hufvudsak
ligen går alldeles i den syftning, som det hvilket Första Kammaren sistlidet 
år i samma ämne fattade, och på de skäl, hvilka Första Kammarens proto
koll för den 5 April 1871 derför innefattar, samt enär Kongl. Maj:t lär finna 
sig oförhindrad att bestämma den lämpligaste formen för ärendets behandling 
inom Kamrarne, finner Utskottet sig böra vördsamt tillstyrka,

att Första Kammaren biträder hvad Andra Kammaren 
sålunda nu beslutat.

Stockholm den 18 Mars 1872.

På Utskottets vägnar: 

N. S. von Kock,

Stockholm, tryckt hos Bergström & Lindroth, 1872.


